Praventionsnetzwerk-Nord oL e
Technik Check

Digitales Meet-up am 5. Oktober 2023 - JETZT anmelden!

Chat-Eingabe

Chat einschalten
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Praventionsnetzwerk Nord

Meet-Up: "Mehr als Geld! Wie Uberzeuge und halte ich Mitarbeiter*innen?”
- Fachkraftemangel aktiv begegnen -

05.10.2023


Praventionsnetzwerk-Nord oL e
BegrufRung und Vorstellung — Unsere Grundsatze

« Mit kontinuierlicher Arbeit im Netzwerk an aktuellen Themen und Brennpunkten und der Weiterentwicklung des Netzwerks zum Selbstverstandnis und Ausrichtung soll das Netzwerk weiter gefestigt werden (Ziel: zur Etablierung einer nutzbringenden
Gemeinschaft)

« Die Netzwerkkommunikation soll auf eine breite Kommunikationsbasis insbesondere durch Online-Medien gestellt werden, um mdglichst viel Aufmerksamkeit und Interesse an der Mitarbeit zu wecken. (Ziel: das Netzwerk wird leicht aufgefunden, positiv und als aktiv wahrgenommen)

« Das Netzwerk 6ffnet sich ganz bewusst gegenltber schon bestehenden Zusammenschlissen und beférdert den Austausch und die Zusammenarbeit unter Wahrung der Besonderheiten und Zielen des NWN (Ziel: Netzwerk-Clusterarbeif)

« In der ersten Erweiterungsphase ab 2022 sollten aus allen Multiplikatoren-Clustern weitere Mitglieder angesprochen und fur das Netzwerk gewonnen werden (Ziel:
Expansion bei Erhalt von Vielfalt und Paritét)
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Der Ablauf der Veranstaltung

14.00-14.15

14.15-14.35

14.35-14.55

15.00-15.20

15.20-15.40

15.45-16.00
16.00-16.10

16.10-16.20

Einstieg

Impulsvortrag |

Impulsvortrag Il

Praxisbeispiel |

Praxisbeispiel I

Plenumsdiskussion

Informationen

Ausblick &
Verabschiedung

BegrifRung und personlicher Check-In
Uberblick (Ablauf) Giber das Meet Up

,Pflege 2.0“ Studie, Maren Beer (Institut IFBG)
Ruckfragen zum Vortrag — via Chat

,Faktoren flr eine emotionale Bindung von Pflegekraften an ihr Unternehmen”
Prof. Dr. Lutz Schuhmacher (Alice Salomon Hochschule)
Rickfragen zum Vortrag — via Chat

Kurze Pause (5 Min.)

Diakonie Rostocker Stadtmission e.V. - Herr Sebastian von Weiss (Leiter stationare Pflege)
Ruckfragen zum Interview — via Chat

Bismarck-Seniorenstift - Frau Droschinski (PDL) / Frau Reck (QM-Beauftragte)
Ruckfragen zum Interview via Chat

Kurze Pause (5 Min.)
Diskussion mit Referentinnen und Referenten inkl. Riickfragen (via Chat)

Unterstitzungsangebote der BGW Unterstlitzungsangebote der TK

Angebote des Praventionsnetzwerks Nord
Abschluss - Bewertung/Zufriedenheit
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Check-In

Frage 1
1. Was ist Ihre Rolle/Funktion in lhrer Einrichtung

[=] 5 5 [m]

www.menti.com
CODE: 3735 4747
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Check-In — Zu Frage 1:

VWVas ist lhre Rolle/Funktion in lhrer Einrichtung™?
26 responses
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Check-In

Frage 2

2. Welche Bedeutung/Dringlichkeit hat das heutige Thema
»,Fachkraftemangel“ fur lhre Einrichtung?

www.menti.com
CODE: 5988 8108


Praventionsnetzwerk-Nord
Check-In — Zu Frage 2:

Join at menticom use code 5988 8108

Vielche Bedeutung/Dringlichkeit hat das heutige Thema .. Fachkraftemangel™ far lhre Einrichtung?

12

a
Sehr. sehr Wichtig und Drimgend. wichtig und dringend aber wir drimngend! kommen

bisher noch
ganz gut kKlar

Join at menticom use code 5988 8108
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Check-In

Frage 3

3. Was tun Sie bereits in Ihrer Einrichtung, um Pflegekrafte zu halten/gewinnen?

www.menti.com
CODE: 2640 1268
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Check-In — Zu Frage 3:

WWas tun Sie bereits in lhrer Einrichtung, um Pflegekrafte zu halten/gewwinnen?
51 responses
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Maren Beer

Institut fur Betriebliche Gesundheitsberatung
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Prof. Lutz Schumacher

Alice Salomon Hochschule
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PAUSE
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Sebastian von Weiss

Rostocker Stadtmission e.V.


Dietlind Droschinski / Denise Reck

Bismarck Seniorenstift
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Praventionsnetzwerk-Nord
Ubersicht Uber die aktuellen Angebote

Ziele / Merkmale Haufigkeit

Newsletter
(E-Mail)

Hands-On

Meet-Up

Homepage/
Webseite

Ankiundigung von Veranstaltungen oder neuen Leistungen Kurze Themenabrisse (zu aktuellen Themen und/oder zum

Jahresthema)
Nachrichten, Ratschlage und Links
Hinweis auf Homepage

% stiindige Online-Veranstaltung zu aktuellen Themen Impulsvortrag (zum angekiindigten Thema)
Feedback und Austausch

Online-/Prasenzveranstaltung (bis zu einem Tag)
Wissensvermittlung

Erarbeitung von Praxislosungen
Erfahrungsaustausch

Netzwerken

Aktuelle Nachrichten und Informationen

Archiv mit Newslettern und Veranstaltungsmaterialien
Mitgliederbereich

Glossar.

Praventionsnetzwerk
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Mind. 1 x monatlich

Mind. 1 x monatlich

2 x pro Jahr

dauerhaft


Praventionsnetzwerk-Nord oL e
Ubersicht uber die aktuellen Angebote

Newsletter
(E-Mail) .

Urze Themenabrissl Nachste Veranstaltung zur ,,Themenreihe Fachkrdftemangel aktiv begegnen”
Jahresthema) im Dezember: Was braucht ,Junge Pflege®?

Nachrichten, Ratsch
Hinweis auf Homepz

Hands-On * % stlindige Online-Veranstaltung zu aktuellen Themen Mind. 1 x monatlich
* Impulsvortrag (zum angekiindigten Thema)
* Feedback und Austausch

Meet-Up * Online-/Prasenzveranstaltung (bis zu einem Tag) 2 x pro Jahr
* Wissensvermittlung
* Erarbeitung von Praxislésungen
* Erfahrungsaustausch
* Netzwerken

Homepage/ » Aktuelle Nachrichten und Informationen dauerhaft Webseite * Archiv mit Newslettern und Veranstaltungsmaterialien

* Mitgliederbereich

* Glossar.
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Ausblick und Verabschiedung

Auswertung Frage 1
1. Wie bewerten Sie das heutige Meet-Up?

www.menti.com
CODE: 3224 0092


Praventionsnetzwerk-Nord oL e
Ausblick und Verabschiedung - Zu Frage 1:

Join at menticom use code 3224 0092

Wie bewwerten Sie das heutige Meet-Up?

55%

32%

14%
0%

lch nehme Leider traf

Ich nehme Ich nehme Es war Leider traf sehrviele, einige gute interessant, es nicht wichtige Impulse mit jedoch nicht meine Impulse mit so viel Themen

Neues fur
mich
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Ausblick und Verabschiedung

Auswertung Frage 2
2. Welche weiteren Themen sind fiir Sie interessant?

www.menti.com
CODE: 6603 5640
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Ausblick und Verabschiedung - Zu Frage 2:

WWelche weiteren Themen sind fur Sie interessant?
21 responses
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:I;rﬁ‘ﬁl:rilc&nsneuwerk
lhr Kontakt zu uns

Name: Nicolas Stepanek
Tel: 040 — 20207 - 4867
E-Mail: Nicolas.Stepanek@bgw-online.de

Name: Michael Schulz
Tel: Tel. 040 - 460 65 10 11 09
E-Mail: michael.schulz-1@tk.de

und

Praventionsnetzwerk — Nord
E-Mail: info@praeventionsnetzwerk-nord.de
http://www.praeventionsnetzwerk-nord.de/


. . :I;rﬁ\ﬁr:)trilcansnetzwerk
BGF in der Zahnarztpraxis

https://www.ndr.de/fernsehen/sendungen/schleswig-
holstein_magazin/Zahnaerztin-will-Mitarbeitende-mit-9-Minuten-Konzept-fit-
halten,shmag109264.html

